Brat. habet em locū illa regula in p̄imonalib⁹. ve. s. dīpi  
Omana. p̄missio. licet per ap. ad archiep̄m cō  
deuolutatur & de ea dgnoscere possit. tam de p̄n  
cipali questione dgnoscere non pōt nisi p̄rūs de  
appellacōe dgnoscet etiam p̄ibus d̄sentientib⁹ sine volun  
tate suffraganci. q̄ in hoc casu perm̄de est ac si sine volun  
tate suffraganci per simplicem querelam dgnoscere quod  
non pōt facere. s. c. li. de offi. o. d. c. i. & sic fr̄aus fieret illi d  
stūcōi. & hoc intellige cum appellatur ante simam. na; qn  
appellatur a sima uide appellacōe statim de principali dgn  
oscere. d. hoc. s. de ap. vt debitis. in glo. p̄l. & per hoc app  
batur opinio ost. que no. j. c. li. de ap. cordi. q̄ illa de cte. lo  
cum habet specialiter in ip̄a in archiep̄o em locū nō ha  
bet vt hic vides sic etiam solvit in dīratum illius dete.

ad istam satis fannem videtur quod in qualitate inferiori a pp.  
locum etiam habeat decte illa qui per simplicem querelam pos-  
sit adiri et sic possint intelligi opere innocere ut ibi dicuntur. jo. an.  
s. **E**xterit. et sic adiutor per simplicem querelam. t. **F**re-  
men vel alius quislibet de officio. or. c. i. s. e. li. v. **C**lericorum  
in laicos securis quod pri-  
uatorum consensu. 2c. C  
de urbis. om. iud. p;  
uatorum. r. **J**udic-  
ces bene dicti quod tamquam  
arbitri hoc possent e-  
ciam sine propria senten-  
tia sic quilibet alij cum  
hoc prohibatum non sit  
ad hoc de arbitrio cum te-  
pore et c. dilecti. a.  
**D**e facto. quod de urbe  
non possunt in iudicium  
non suum etiam ecclae  
classicam personam. et  
si alias perirent iudicium  
omnium sine propriis episcopis  
sentire licentia. s. c.  
significari. ubi de h.  
b. **S**u scipere. bene  
potest archiepiscopis causas  
vel executionem sine legae subditis suffra-  
ganeorum suorum. sed  
ad illa suscipienda i-  
ustos appellere non po-  
tent. nec potest appellere  
illos ut ferant testimonium  
in causis ad ipsum per appellationem  
devolunt nisi in his  
casibus alii inducat  
diligendo. quid ergo  
sit. mādabit suffraganeo ut subditum ap-  
pellat ad testimonium  
ferendum in causa illa  
sic in illis casibus. et hoc. s. d. off. ord. pa-  
storalis. idem est in  
qualibet iudicice ut si de alia causa petantur testes iudicis  
causa ad iudicem loco mittat ut testes recipiant. et ad iudicem  
attestatos remittat. C. de fide instru. l. iudices. et nota quod non  
ea non urbis. semper habent iudicem in accessorio quam in pri-  
pali. si illud quod in subditos suffraganeorum urbis iudicem  
non habet ut in primis decanis pastoralis. c. **P**receptum quia  
aliquem citari mādabit vel hys similia. d. **C**onfuetudinis.  
diligendo quod in hys interdum us erit. ad idem. s. e. li. de  
officio. or. c. i. de fide copia. cum dīngat. s. e. li. de consue- c. iij.  
cum si. e. **O**fficiales. sicut enim in episcopis urbis iudicem habeat  
non tam in officiale. ut. j. m. si. c. dicitur. f. **S**alarium cap-  
ata erant olim ista salaria per decanum postulata. perandū.  
quam hodie non habemus. et de istis salaria hys. C. de suf-  
fragia. l. una. C. manda. salarium. et qua actione petantur

**C**. manda. l. i. in ultima glossa. et. l. salarium. g. **P**rocur-  
atorum etiam procuratoris officium debet esse gratuitum. et si aliquis  
quid recipiat etiam bonos mores facit et redemptor istis cō-  
seruit. C. de procuratore. Item. C. man. si a terra licet. ff. man. si vero  
non remunetur. ndi. f. vlt. h. leges ille loquuntur quando paci-  
scitur ut habeat certas  
potest eius de quo est  
questio quod illud est. hic de salario lo-  
quitur quod datur pro munere laboris.  
quod latum est. ut hic. et ff. man. l. sala-  
rium. b. **C**ausis. h. emuris de omnibus habeat  
in causis non tam in  
personas racēe salaria ipsorum cum a-  
lia sit causa. ar. cōtra C. de iudicē. perandū.  
Filio processuatio. v. dicitur quod per salarium  
ad vocatores omnino debet cautele fieri dilatatio. si illud in ordinatio loquitur. i. **H**e-  
spondere. nota quod pro racēe etradus non sol-  
titur quis forum. de s. e. c. ultimo. cum fu-  
is accord. **D**o. hic d-  
etratus loquitur in ita-  
to in ciuitate suffraganei puta cui bono  
nisi qui appellauit secum duxit aduocatus  
sum rauennaz. et sic  
etradus rauene in ita-  
no fierat. vel dic  
quod lacum habet quādo  
ibi non inuenitur.  
vel dic verius quod de  
etradu loquitur quem  
quis celebat ut via-  
tor. ut tunc ibi cōue-  
niri non possint. **B**utum enim est ut quocumque loco nauiget vel  
delatus sit respondere teneatur. ff. de iudicē. l. heres absens.  
Enam ubi sic venit. et hec vera nisi se ibi promiserint soluti-  
os. tunc enim suscipere possit entit ut iudicium. cum ibi et ubi do-  
miciolum habent valentes duemini. ff. de iudicē. l. heres absens.  
Item sciendum. s. e. dilecti. ibi enim etraduisse videtur ut hys se  
soluerent obligavit. ff. de acti. et obligati. l. etraduisse. et etra-  
dum non utique eo loco intelligitur quo negotium gestum est  
si quo peccatum est solvenda. ff. de rebus auct. iii. pos. l. iiiij. et hys  
reprobari videntur due opiniones doctorum legum quod quan-  
dam disserunt quod racēe etradus viator respondere possit si  
dueniatur prout inde discedat. alij direxerunt contra  
l. quod dueniri non potest prout inde discedat. si poterit si illuc  
postea reuertatur. hec opiniones hys tollunt cum dicitur

indistincte q̄ respondere non cogitur nec ob. ff. de iud. l.  
**H**omines et s. plane vbi p̄bari videntur iste opinione  
 q̄ in roma sp̄iale est qd̄ ibi dicitur que omnis ē omnis  
 p̄ia. ff ad munici. romia. t. s. e. c. vlti. k. **C**ontra hētes.  
 dixit b. bri. glosam positam. s. e. c. vltimo. sup verbo a tra-  
 dus. intelligendam  
 s. in qd̄ dicitur in isto  
**S**i. intellige istum  
 s. in contrādu quem  
 quis celebat tanq̄  
 domicilium h̄ns. vt  
 cum ibi per gulā ba-  
 bit vel armariū ali-  
 as tradiceret. s. f. p  
 pimo. l. **A**liarū. do  
 prouincia vel ex p-  
 undam. m. **I**nus-  
 tos. dicebāt em̄ qui-  
 dam q̄ remittit debe-  
 vant sicut in celimi-  
 bus cum in hoc pari-  
 fieretur. in aut. vt om-  
 nes obediāt. iudi. col-  
 la. v. in scandala calū  
 in delictis aut id se-  
 uatur. in aut. vt nul-  
 li iud. s. si quis vero  
 et s. se. coll. ip. alij si  
 cebant q̄ si aberat la-  
 titandi animo. uide  
 ubi reperiebatene-  
 batur rimittere alias  
 debet possideri bona  
 expeditum est ut hic  
 vide. n. **C**on archi-  
 ep̄i vel officialis. o.  
**P**roscunt. ipsi tra-  
 fentes. dicebāt quid  
 q̄ nullo casu ut de  
 decernere poterat q̄  
 hic reprobavit opio  
 et de hoc per ost. in  
 summa. e. t. s. iij. v. s. tez  
 racōe contradic. p.  
**I**psorum. archiepi-  
 et officialis. q. **F**aciat. ad idem. s. e. postulati. f. **P**ro i-  
 iendus. id est faciendis vel incipiendis. s. **R**ecognosten-  
 bis. tangit discedimēti frāce. vbi fuit tales recognicōes  
 et a cor. ad hoc. s. de ure pa. relatum. a. **M**oij. q. s. imē-  
 runt vel recognoverunt a tradū coram illis. b. **O**fficiales  
 sicut em̄ idem sit a historiū ep̄i et officialis sui ut. j. d. ap.  
 romana. nō tamē urisdecom habet in officiale ep̄i. vt. s.  
**S**eulares iudices. uide secularis qui vult. e. c. g. n.  
 clīciā spelle ad obita etā liquida soluēda p̄ ecclēsiā  
 sciam uide desistere spellatur. s. t. trāda de fine decte. e.  
 ex iugantis que incipiebat. q̄ nō attingit. e. **M**ulta. ob  
 sequēdi em̄ est eis necessitas nō audērīaa impandi. t. e. v. i.  
 di. e. i. de costi. ecclā. t. de re. ec. non alie. cum layca. t. si.  
 d. **E**cclēsiastica. ea si ordinem clericalem nō habet ut

eligiosi et duces. p. q̄ i duo sūe. c. **L**is. secularis iudic-  
 bus. f. **S**arū p̄sonarum ecclēsiastica. g. **D**aminabili.  
 q̄ est hoc dīa ecclēsiastica libertate. j. de imīnu. c. c. vlt. et  
 pl. h. **C**ōpellunt. dī factō et est hoc dīa bono n. qui h̄nt  
 statū q̄ omnis dīradus fādus qm̄ rectore ecclē valeat

et q̄ pōtis teneat  
 illud erēcōi māda  
 re. i. **C**ōpescendos.  
 dcor. j. de urecurā. e.  
 sicut. de exap. c. h. de  
 sin. ex. decēmimus.

**V**m. C. layca  
 rōe uramēta la-  
 ye. v̄t illō seruet corā  
 iudice ecclēstico due-  
 nitur. trāda fuit hec  
 decte. de ex iugan-  
 ti clementis que mā-  
 piebat. sua nob̄ no-  
 bilis vir henrius. e. t.  
**I** **H**olm. s. l. an fide-  
 wssor qm̄ solue vſi-  
 ras illas a debitorē  
 repeat. dī v̄t. n. o. s.  
 de fidew. c. i. e. an  
 solutionem agit fide-  
 wssor dī debitorē  
 vt ipsum a fidewissio-  
 ne absoluat. i. casib.  
 s. d. fidew. c. vlt. e.  
 e. ositutis. m. **O**b-  
 ligaueris. clīciā erat  
 in optiō. creditoris  
 quem velle duenire  
 debitorē vel fidei-  
 sorū hodie non. qd̄  
 die vt. s. de fidew. c.  
 h. in prima glo. n.

**I**ndemnem. et sic  
 serachat damnū vñ  
 p̄missum merebat qd̄  
 esse non debet. s. de fi-  
 dew. c. h. vbi de hoc  
 o. **T**uramenti. p. m.  
 q. i. c. vlt. s. d. iud. nō

ut. v. postremō. de eſec. vēterabilem. et idē in alij 3 criminib-  
 bus ecclēsiastica. que no. s. e. t. cū sit. p. **P**remissa. que sem-  
 per censuram habet p̄cedere. p. q. h. m. digne. p. iij. q. iij. de  
 illata. de sen. ex. facto. q. **V**enient. ex. tribu tenebatur. ex  
 ure omum. et pādo et vīnālō uramēta. ex. vltimo coram  
 ecclā duenitur. ut hic vide g.

**E**xcepōis. pemptonia lit. de stationē nō impe-  
 misi sit de re sel. finit. t. **P**eremptorie. d. pemp-  
 toris et delatoris. die vt. n. de exap. excepōem. m. p̄ma  
 glo. et est pemptonia que in cencōem agentis p̄mit. vt pa-  
 dum de perpetuo nō petendo et excepō doli mali et urem-  
 tum de non agendo vel accusando. ff. de exap. l. i. et. ijj. s. de  
 accusa. veniens. s. **D**efensionis. drām facit inter exceptio-  
 nem et defensionē. padū em̄ de nō petendo sive uramētum